

**ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE PARAUAPEBAS-SAAEP**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020SAAEP ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009.20.PE.SAAEP; PARTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; FINALIDADE: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais destinados à manutenção preventiva e corretiva de poços tubulares profundos, localizados no Município de Parauapebas, Estado do Pará; PRAZO DE VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura; DATA DE ASSINATURA DA ARP: 22 de Outubro de 2020; VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: R\$ 611.935,00 (seiscentos e onze mil novecentos e trinta e cinco reais); PREÇOS: Os preços estão registrados nos termos da proposta vencedora, conforme abaixo. A íntegra da Ata de Registro de Preços que poderá ser obtida no site www.saaep.com.br a partir da publicação deste extrato.

EMPRESA: O F RODRIGUES COMÉRCIO E SERVIÇOS – ME estabelecida na Avenida dos Ipês, S/N, Quadra 127, Lote 29, Loteamento Residencial Cidade Jardim, Parauapebas - PA, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o nº 13.866.337/0001-28.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ITEM 001 - EXCLUSIVO: Tampa de poço galvanizada em 6" - Marca.: FUMINAS Tampa de poço galvanizada em 6"	UNIDADE	100.00	R\$ 52,900	R\$ 5.290,00
00002	ITEM 002 - EXCLUSIVO: Tampa de poço galvanizada em 8" - Marca.: FUMINAS Tampa de poço galvanizada em 8"	UNIDADE	100.00	R\$ 57,600	R\$ 5.760,00
00003	ITEM 003 - COTA RESERVADA: CORDA DE POLIAMIDA 12 M M TIPO BOMBEIRO PARA TRABALHO - Marca.: CASA DAS CORDA DE POLIAMIDA 12 MM TIPO BOMBEIRO PARA TRABALHO EM ALTURA. Espessura da corda: 12 mm /Flutuabilidade: negativa / Constituído em trançado triplo e alma central / Trançado interno em multifilamento de poliamida / Alma central torcida em multifilamento de poliamida / Carga de ruptura mínima 20 KN / Rolo com 100 metros.	UNIDADE	37.00	R\$ 430,000	R\$ 15.910,00
00004	ITEM 004 - COTA RESERVADA: TUBO EDUTOR EM PVC DN 75 MM - Marca.: TUBOS LIDER TUBO EDUTOR EM PVC DN 75MM Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	UNIDADE	625.00	R\$ 81,690	R\$ 51.056,25
00005	ITEM 005 - COTA RESERVADA: TUBO EDUTOR PVC DN 40 - Marca.: TUBOS LIDER TUBO EDUTOR PVC DN 40 Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	1,250.00	R\$ 12,720	R\$ 15.900,00
00006	ITEM 006 - COTA RESERVADA: TUBO EDUTOR PVC DN 50 - Classe reforçada - Pressão ad - Marca.: TUBOS LIDER TUBO EDUTOR PVC DN 50 - Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²) Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	1,250.00	R\$ 16,190	R\$ 20.237,50

00007	ITEM 007 - COTA RESERVADA: TUBO EDUTOR PVC DN 65 - Classe reforçada - Pressão ad - Marca.: TUBOS LID TUBO EDUTOR PVC DN 65 - Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²) Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	1,250.00	R\$ 47,240	R\$ 59.050,00
00009	ITEM 009 - COTA PRINCIPAL: TUBO EDUTOR EM PVC DN 7 - Marca.: TUBOS LIDER TUBO EDUTOR EM PVC DN 75MM Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	UNIDADE	1,875.00	R\$ 81,690	R\$ 153.168,75
00010	ITEM 010 - COTA PRINCIPAL: TUBO EDUTOR PVC DN 40 - Marca.: TUBOS LIDER TUBO EDUTOR PVC DN 40 Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	3,750.00	R\$ 12,720	R\$ 47.700,00
00011	ITEM 011 - COTA PRINCIPAL: TUBO EDUTOR PVC DN 50 - Classe reforçada - Pressão ad - Marca.: TUBOS LID TUBO EDUTOR PVC DN 50 - Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²) Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	3,750.00	R\$ 16,190	R\$ 60.712,50
00012	ITEM 012 - COTA PRINCIPAL: TUBO EDUTOR PVC DN 65 - Classe reforçada - Pressão ad - Marca.: TUBOS LID TUBO EDUTOR PVC DN 65 - Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²) Barra de 4 metros / Classe reforçada - Pressão admissível mínima de 250 mca (25kgf/cm²)	METRO	3,750.00	R\$ 47,24	R\$ 177.150,00
VALOR TOTAL REGISTRADO:					R\$ 611.935,00

Parauapebas – PA, 23 de Outubro de 2020.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES
Coordenador de Licitações e Contratos
Port. SAAEP nº 076/2018

Protocolo: 592958

**RECEBIMENTO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO
AGROEXPORT TRADING E AGRONEGOCIOS S/A
FAZENDA SÃO JOÃO BATISTA
CNPJ: 25.333.824/0005-38**

Torna-se público que recebeu a Licença de Instalação e Operação de nº 001/2019 para atividade de extração de areia, saibro e seixo, fora de corpos, com beneficiamento associado da Secretaria Municipal de Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - SECTEMA- Moju-PA, com vencimento 25/09/2020.

Protocolo: 593430